MUNICÍPIO DEARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFICIO N0 0359/2021 Em 10 de março de 2021.

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI Câmara Municipal de Ararziauara
Protocolo: 1885/2021 de 1 5 / 0 3 / 2 0 2 1 15:27

MD. Presidente do Câmara Municipal Documento: Resposta no 2 ao Requerimento no 140/2021
Rua São Bento, 887. Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

- CHEFIA GABINETE
CEP ] 4801-300 - ARARAQUARA/SP Destinatário: Ger, Expediente

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n0 0140/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI,

encaminhamos o inclusa cópia do otício expedido pela Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenci te,

EDINHO SILVA

P ret i p a I

JVB (11 .507 /2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPALDE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

À CoordenadoriaExecutiva de Obras Públicas
Sr. Ernesto Rebuglio Vellosa

Venho por meio deste fornecer as seguintes informações ao
Senhor Vereador:

1-Sim, existe a fiscalização. Possuímos encarregados de turma e
de seção para o acompanhamentodos serviços executados in loco;

2-0 fato citado pode ocorrer por diversos motivos. Uma hipótese
é que o CBUQ que temos diariamente para consumo pode acabar no meio da via,
impossibilitando assim que outros buracos próximos sejam reparados no mesmo dia. Outra
situação é quando a equipe foca primeiro nos buracos mais profundos que são os maiores
causadores de acidentes em detrimento dos que não causam acidentes. Por último, pode
ocorrer uma intempérieenquantoo serviço está sendo executado inviabilizandoa finalização
dos buracos próximos.

Atenciosamente.   PALOMBO SIQUEIRA
CREA/SP50 9039305 Matrícula 21048-0

e ir
«Gerência de ObrasViáriasTn

Página ti det

Rua São Bento, 840 - Centro | Araraguara-SP | CEP: 14.801-901
Contato: (16) 3301-5060 [| E-mail: gdrenagemQararaquara.sp.gov.br

goviarias(Dararaquara.sp.gov.br
q

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P1Z4G0C0S7P1G7R4
		2021-03-18T15:01:12-0300

		2021-03-18T15:01:12-0300